
 

 

 
 

TIPO ATTO DECISIONI SINDACO 

N. atto 124 del 18/12/2025 
 
PROPONENTE SEGRETERIA SINDACO 
 
 

OGGETTO 

ATTO DI NOMINA DELLA DOTT.SSA CONCETTA ORLANDO QUALE 
SEGRETARIO GENERALE DEL COMUNE DI PISA 
 
 

 
Uffici Partecipati  
Dirigente ad Interim Direzione 01 Dirigente Direzione 09 
Dirigente Direzione 07 Dirigente Direzione 13 
Dirigente Direzione 11 SEGRETARIO GENERALE 
Organico Dirigente Direzione 05 
Dirigente Direzione 02 SEGRETERIA SINDACO 
Dirigente Direzione 03 Ufficio del Segretario Generale 
Dirigente Direzione 08 Dirigente Direzione 06 
Dirigente Direzione 12 Dirigente Direzione 10 
Gestione Economica Gestione Giuridica 
Dirigente Direzione 04  
 
 



 

 

IL SINDACO 
 
 
Richiamato il provvedimento n. 123 del 12.12.2025 con cui è stato individuato ai fini della 

nomina la Dott.ssa Concetta Orlando Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la 

segreteria di questo Comune; 

Visto il provvedimento del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e 

territoriali - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali - ns. prot. n. 147220 del 

16.12.2025, con il quale viene assegnato quale segretario titolare della Segreteria di questo 

Comune la Dott.ssa Concetta Orlando; 

Preso atto che con nota prot. 147434 del 16.12.2025 la Dott.ssa Concetta Orlando ha 

presentato dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui 

all’articolo 20, comma 1, del decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39; 

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la 

gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare la Dott.ssa Concetta Orlando, nata a Palmi (RC) il 12.5.1968, Segretario Generale 

del Comune di Pisa; 

2. Di fissare la decorrenza della presa di servizio del nuovo Segretario alla data del 19.1.2026, 

data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio 

3. Di inviare il seguente decreto alla Dott.ssa Concetta Orlando ai fini dell’accettazione della 

nomina; 

4. Di inviare il presente provvedimento unitamente all’atto di accettazione della Dott.ssa 

Concetta Orlando al Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - 

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - e per conoscenza alla Prefettura-UTG di Firenze – 

Albo Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali,  

 
 
 

Documento firmato digitalmente da 

MICHELE CONTI / ArubaPEC S.p.A. 
 


